US-40
4 Serie ED Uniline
Descripción serie ED Uniline
Uniline es la familia de unidades lineales listas para la instalacion. Se ba-
san en las guías lineales internas de la familia Compact Rail y en correas
de poliuretano reforzado con acero montadas en en perfil de aluminio rígi-
do. Las tapas longitudinales cierran el sistema. Esta disposición protege
de forma óptima la unidad de suciedad y daños. En la serie ED, una guía

US-48
Código de identificación para las unidades lineales Uniline
Ejemplo de pedido: UD 07 1A 1190 1A D 500 L 350
Para crear códigos de identificación para Actuator Line, puede visitar:
U D 07
07=75
1A 1190 1A D 500 L 350
Indices del cursor largo
ver pg. US-42
Indices del cursor doble
ver pg. US-42
Perfil/Código binario
L = longitud total de la unidad
Código cabeza de transmisión
Tamaño    ver pg. US-42
Tipo
Unidad lineal serie UNILINE
Código de pedido
Código de pedido
Orientación izquierda / derecha
Derecha
Izquierda
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
US-49
Uniline System
U
S
Accesorios
Placas adaptadoras motor estándar
D 07
07=75
AC2
Placas adaptadoras motor estándar    ver pg. US-45
Tamaño    ver pg. US-45
Tipo
Ordering example: D07-AC2
Placas adaptadoras motor NEMA
D 07
07=75
AC1
NEMA motor adapter plates    see pg. US-45
Tamaño    ver pg. US-45
Tipo
Ejemplo de pedido: D07-AC1
Placa de conexión en T  	 Código de pedido: APC-1, ver p. US-46
Placa de conexión angular	Código de pedido: APC-2, ver p. US-47
Placa de conexión X	 Código de pedido: APC-3, ver p. US-47
Abrazadera de fijación	 Código de pedido: APF-2, ver p. US-46
Tamaño
Código
cabezalAgujero [Ø] 75
Métrico [mm]
con ranura para
chaveta
14G8 / 5js9 1A
16G8 / 5js9 2A
19G8 / 6js9 3A
4A
Métrico [mm]
para acoplamiento de
compresión
18 1B
24 2B
Pulgada [in]
con ranura para
chaveta
5⁄8   /   3⁄16 1P
2P
3P
Los agujeros de conexión en negrita son conexiones estándar
Métrico: asiento para chavetas según DIN 6885 forma A
Pulgada: asiento para chavetas según BS 46 Parte 1: 1958
Agujeros de conexión motor
Tab. 92
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118